

# 決 算 報 告 書

第 7期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

一般社団法人SGSG

# 貸借対照表

一般社団法人SGSG  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2025年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金	16,076,082		
現金・預金 計	16,076,082		
(その他流動資産)			
仮 払 金	500,000		
その他流動資産 計	500,000		
流動資産合計		16,576,082	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土 地	17,698,921		
建 物	13,667,129		
備 品	651,750		
有形固定資産 計	32,017,800		
(投資その他の資産)			
敷 金	210,000		
投資その他の資産 計	210,000		
固定資産合計		32,227,800	
資産合計			48,803,882
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	149,097		
預 り 金	46,727		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		266,824	
【固定負債】			
長期借入金	9,760,000		
固定負債合計		9,760,000	
負債合計			10,026,824
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		28,685,939	
当期正味財産増減額		10,091,119	
正味財産合計			38,777,058
負債及び正味財産合計			48,803,882

財 産 目 録

一般社団法人SGSG  
全事業所

[税込] (単位 : 円)  
2025年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金	16,076,082		
ゆうちょ銀行	(768,412)		
中国銀行	(5,112,697)		
おかやま信用金庫	(7,574,901)		
おか信__休眠預金	(270,520)		
PAYPAY銀行	(594,312)		
中国銀行_融資用	(1,755,240)		
現金・預金 計	16,076,082		
(その他流動資産)			
仮 払 金	500,000		
その他流動資産 計	500,000		
流動資産合計		16,576,082	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土 地	17,698,921		
建 物	13,667,129		
備 品	651,750		
有形固定資産 計	32,017,800		
(投資その他の資産)			
敷 金	210,000		
投資その他の資産 計	210,000		
固定資産合計		32,227,800	
資産合計			48,803,882
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	149,097		
預 り 金	46,727		
源泉所得税等	(46,727)		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		266,824	
【固定負債】			
長期借入金	9,760,000		
固定負債合計		9,760,000	
負債合計			10,026,824
正味財産			38,777,058

損益計算書

一般社団法人SGSG

[税込] (単位：円)

全事業所

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

収益事業

非収益事業

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金	960,390		960,390
【受取助成金等】			
受取助成金	2,529,110		2,529,110
【事業収益】			
受託事業収益	1,339,616	1,339,616	
学習塾事業収益	17,549,262		17,549,262
通信教育サポート事業収益	8,593,911		8,593,911
県委託事業収益	4,738,437	4,738,437	
カフェ事業収益	790,300	790,300	
【その他収益】			
受取利息	9,887		9,887
雑収益	30,530	30,530	
経常収益計		36,541,443	6,898,883
29,642,560			
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
役員報酬(事業)	2,016,000	504,000	1,512,000
給料手当(事業)	1,143,400	377,000	766,400
法定福利費(事業)	489,398	81,566	407,832
福利厚生費(事業)	57,728		57,728
人件費計	3,706,526	962,566	2,743,960
(その他経費)			
カフェ仕入高	178,053	178,053	0
業務委託費	13,308,664	594,000	12,714,664
諸謝金	1,624,400	1,540,000	84,400
印刷製本費(事業)	211,102	0	211,102
会議費(事業)	33,818	0	33,818
旅費交通費(事業)	965,614	289,443	676,171
通信運搬費(事業)	327,331	25,520	301,811
消耗品費(事業)	1,602,159	765,881	836,278
修繕費(事業)	46,200	46,200	0
水道光熱費(事業)	505,791	256,897	248,894
地代家賃(事業)	1,810,400	720,400	1,090,000
減価償却費(事業)	1,134,471	1,134,471	0
広告宣伝費(事業)	150,000	0	150,000
保険料(事業)	9,800	9,800	0
新聞図書費(事業)	77,316	3,900	73,416
諸会費(事業)	87,100	50,000	37,100
租税公課(事業)	8,050	5,500	2,550
支払手数料(事業)	485,293	362,843	122,450
雑費(事業)	4,814	0	4,814
その他経費計	22,570,376	5,982,908	16,587,468
事業費計		26,276,902	
【管理費】			
(人件費)			
福利厚生費	9,130	0	9,130
人件費計	9,130	0	9,130
(その他経費)			
新聞図書費	10,920	7,800	3,120
諸会費	5,000	5,000	0
租税公課	10,000	10,000	0
支払手数料	22,330	22,330	0
支払利息	45,042	45,042	0
その他経費計	93,292	90,172	3,120
管理費計		102,422	
経常費用計		26,379,324	7,035,646
19,343,678			
当期経常増減額		10,162,119	△ 136,763
10,298,882			
税引前当期正味財産増減額		10,162,119	△ 136,763
10,298,882			
法人税、住民税及び事業税		71,000	71,000
0			
当期正味財産増減額		10,091,119	△ 207,763
10,298,882			
前期繰越正味財産額		28,685,939	△ 455,530
29,141,469			
次期繰越正味財産額		38,777,058	△ 663,293
39,440,351			